quā adamauit sup oēs mulieres  
Erat em formosa valde ⁊ in credi  
bili pulchritudine omiq; oculis  
graciosa et amabilis videbatur.  
**Ma** Conabimur inaniter si ve  
bis equare volumus pulchritudi  
nem ei⁹ ⁊ qz sub deo magoꝝ neqd  
intelligi colligēs in se oēs pulchri  
tudines sperfas in creaturis. Ita  
vt sit vte vna speciosa vnius spō  
fi vna pfecta sua vna matris sue  
electa genitrici sue ⁊ que genitrix  
est gratuita dei bonitas q pulcher  
tuna pulcherrima sibi fecit Dicē  
nichilominus aliqua tēptabim⁹  
ordine pmitus doctrinali Pulchri  
tudo q̄ ē equalitas numerosa di  
uidit. Diuidit pma sui diuisione  
quod qd am est naturalis ⁊ quedā  
artificialis. Naturalis multiplex ē  
et de hinc aialis. Rursū aliq̄ ē so  
lum vitalis altem solū substantialis  
qdam intellectualis ⁊ qdam rationalis  
acta accūtal. Artificialis vero que  
dam est p seqdem p actūs p raci  
onis industriā sup inducta pulch  
ritudine naturali Pulchritudo autē  
naturalis describi potest q̄ i equalitas  
numerosa surgēs et resultās ex  
vinitate veritatis et bonitatis vel ex  
mensura numero et pondere ⁊ vel  
ex mō specie ⁊ ordine. Itaq; ppe  
tates etiā sūt vnū verū et bonū m  
Sic q̄ ens et vnū ens et verū et  
bonū ouertunt. Nec est possibile  
q̄ ens aliqd sit qñ hec tria sibi  
oueniāt que nō redistingūt sed  
sola significādi racione. Sic de  
modo spē et ordine sic de mensura  
nūero ⁊ pōdere. Pulchritudo igit

naturalis nō habet aliq̄ ens positi  
ue ⁊ triū ⁊ q̄ ue sit positiua turpi  
tudo naturalis ⁊ vt impij manachei  
sompniabāt duo pncipia vnū ma  
lorū et hoc turpissimū ⁊ aliud bo  
noz quod necesse ē esse pulcher  
rimū. Nec oportet post augustinū  
et diomisiū conari deducē malū nec  
esse positiū in entibus sed tātumodo  
dici priuacōez pulchri seu boni seu  
modi spē et ordinis. Pulchritudo si  
militer cū ente dicitur tamq̄ ppe  
tas resultās ex tribus pōribus ⁊ et tā  
quā hic hec pulchritudo ex t̄plici  
lineamento figurali instar circuli  
li que est prima et pfecta forma  
linearū rectarū. Hec nichilominus  
pulchritudo naturalis i circulū dedu  
cit que est pfectissima figurarū nō  
linearū sed curuarū. Ita q̄ pter legem  
geometricā sit hic circulus  
triangulatus ⁊ triangulus circulat⁹.  
Pulchritudo naturalis repibit vni  
uersalitē in creaturis ⁊ qz necesse ē  
quodlibet esse vestigiū sue prime  
cause q̄ gerat similitudinē aliq̄m  
nō pmit⁹ vniuocā sed analogam  
ei⁹ tamq̄ exemplatū sui exemplaris  
⁊ sigillatū sui sigilli. Sūt autē tā  
pme cause ppe et appata s̄m q̄ re  
p̄it vnū quodq; ens pducere s̄m  
triplex gen⁹ cause. Efficientis for  
malis et finalis. Pulchritudo natu  
ralis accepit lineamentū modi ⁊ v  
nitatis vel mēsurē a pōa efficiente  
lineamentū speciei seu v̄i vel nu  
meri ⁊ a sapiēcia exēplante linea  
mentū ordinis vel pōderis inclinā  
tis ⁊ a bonitate diuina finiete. Que  
tria diuisit aplūs dices. Qm̄ ex pō

Quoniam ex ipso et per ipsum et in ipso  
sunt omnia in gloria in secula et quia omnia  
fecit speciosa et pulchra secundum  
tria hec in rebus. prout linea  
menta in quolibet ente protracta. quod  
rursus se reducat in circulum ad pri-  
me unitatis exemplum. Nunc autem  
ad spales pulchritudines naturalium  
appropriatis dicendum est. Itaque  
quodlibet ens habet tamen de pulch-  
ritudine naturali quantum habet in  
se de entitate et bonitate. Inuenitur  
autem ens in intellectu et hoc dupli-  
citer videlicet per se existens vel ut al-  
teri natura inveniatur ut humani intellec-  
tus. Inuenitur rursus ens ratio-  
nale secundum duplicem perfectionem. Inue-  
nitur preterea ens animale et hoc  
dupliciter vel coniunctum rationi  
ut in hominibus vel per se stans ut  
in brutis. Proinde inuenitur ens vi-  
tale seu vegetabile et hoc dupliciter  
vel cum sensu vel sine sensu. Amplius est  
ens solum substantiale ut elementa vel  
materia prima. quod de se non est principa-  
liter nichil cum sit per substantiam  
oppositi habet considerata sine forma non est  
actu formalis sed in formis dicitur et  
sic temporis appetens formam sicut in  
aliud pulchrum. Tandem in ens ana-  
logum quod appellatur actus cuius est  
in esse non esse secundum philosophos. Cum tamen po-  
nat fides ea posse sine subiecto per se  
esse. **Dis.** Dicitur de singulari de cristi-  
nali quod aptus est stilus quod tante rei ma-  
gis est accomodatus. deinde traducis  
omnia ad pulchritudinem mulieris  
quam respexit amoris oculus totus  
desiderabilis sponsus eius. **PLA-  
CISTER.** Intellectualis pulch-

ritudo ab primo et ineluctabiliter  
expressum lineamentum quod dictum  
est super addit tamquam ymago tam  
perfectior triplicem lineam triuim virum  
superiorum naturaliter insitatum sibi quod  
sunt memoria. intelligentia et voluntas  
sive dicantur iste vires tria quodam  
actum naturam intellectualem necesse est  
consequencia. Secundum Thomam et sequen-  
tes sive sint vires essentialiter eadem  
cum natura intellectuali. habet forma-  
liter differens iuxta statum sive sint  
penitus eadem res tamen secundum rati-  
ones distincte et per respectum ad opa-  
tiones seu rationes obiectales vel ter-  
minorum rationes. quod vobis magis  
placet secundum expressionem. **A** Gregorio  
datur Intellectualis hec pulchritudo  
primo ostenditur ut nuda sine habitu  
tu super addito vel operatione. **E**t hoc  
in ordine ad suum superius quod est deus  
et vis memorativa dei correspon-  
deat patri seu patris memorie tamquam  
appropriata indita sibi a pa-  
tre seu protracta in tabula nature  
intellectualis. **V**is intellectualis  
dei quod est expressum a verbi correspon-  
det filio ut verbum est in actum intelli-  
gentie potentialiter aut aptitudina-  
liter expressum. vis amativa dei  
correspondet spiritui sancto ratio est  
amoris inde producibus per volun-  
tatem huius per vim affectivam in-  
**I**ta semper dicitur mens recollere  
deus intellectus intelligere deum  
et per habitum et diligere non in  
actu sed aptitudine. **S**imiliter  
et se ipsam modo quo loquitur fre-  
quenter. **A**ugustinus dicitur  
recollere intelligere et amare

Itaq; non accipit hic p recorda  
 tione pteritorū cū sit respectu om  
 nium mō tacto. Intellectualis vero  
 pulchritudo intelligit pncipaliter  
 in āgelis. q̄ p̄pterea nominant̄  
 a philosophis intelligēcie. Rep  
 itur tamen licet ip̄fecti in porci  
 onē supiori rōnalis aīme q̄ mēs  
 dicit̄ put ē dei capax. et p̄iceps  
 eius esse potest. Proinde dicta  
 est facta ad ymaginem dimitatis  
 imitatie. p̄ similitudinē ānalo  
 gam. Et q̄uis humana mens sic  
 cōsiderata iuxta verbū aristotilis  
 q̄ cōsonat in hoc fidei. q̄ sit tāq̄  
 tabula rasa non repleta sciēcia et  
 uirtutib; omnib;. iuxta platonis  
 errorem. Hoc modo mens est na  
 turaliter luīosa. ymo lumen intel  
 lectuale immortale et indelebile i  
 quo et p̄ q̄d nata sūt intelligi pri  
 ma principia apprehensione facta  
 tminoꝝ a sensib; secundū modū  
 cognoscendi in uia. hoc lumen  
 dicit̄ illud q̄d signatum est super  
 nos. Estimo autem q̄ sit intellec  
 tus agens. de q̄ phūs sit locutus  
 qui super fantasmata irradiat ut  
 species intelligibiles abstrahat  
 vel eliciat. vel fodiāt. et sit intel  
 lectus possibilis. scilicet ip̄semet  
 cōsideratus ut tabula rasa. fiat ac  
 tuat̄ p̄ species intelligibiles ad  
 itellectionem. **Dis. // Quo pacto**  
 mens hūana dum sepat̄ a corpe  
 statim post infusionem eius pote  
 rit cognoscere cum non habeat fan  
 tasmata q̄ speclāta fuit nec spes  
 clari potest eꝛ corpe. **Ma. Si in**  
 gulas circa materiam q̄ tractan

incidētes dubitacōnes vellem tol  
 lere respōdendo. nec igemum nec  
 hora nec susceptum de pulchritudi  
 ne cōpendium terre posset. Perg  
 mus int̄ea ceptum iter absq; tot  
 diuerticalis q̄ colloca. omib; alijs  
 subintrare poterim. **Dis. // Affe**  
**cio. Ma. // Intellectualis pulch**  
**tudo tunc augeti. et q̄dammodo**  
 supercolari et pingi dicit̄ p̄ infu  
 sionem habituū diuersi generis  
 tam intellectualium q̄ affectuali  
 um tam in uia q̄ in patria. secun  
 dū triplicem differēciam. In uia  
 q̄dem p̄ infusionē v̄tutum theo  
 logicar. fidei spei et caritatis aut  
 aliquatū supiores p̄fectionis sub  
 i emigmate tamen. In patria vero  
 secundum tres dotes anime huc  
 sint eedem cum lūme glorie huc  
 distinte. sicut habitus ad faci  
 eligēdum actus gloriofos uisioꝝ  
 dileccionem. et fructuam m̄hēsi  
 onē adheuertere fructionē cor̄re  
 spōctem spei. Iuxta illud. michi  
 autem adherere deo bonum ē. Et  
 hec tria sunt tres uires. raciona  
 lis capiscibilis et irascibilis q̄les  
 theologus ponit in supiori porci  
 one racionis. Intellectualis pul  
 chritudo rursus auget̄ p̄ actus et  
 opaciones exponens eam uirtib;  
 et habitib; p̄cedētib;. Quā dicit̄  
 possunt racionabiliter rēcia pul  
 chritudo p̄cipalis sup̄ naturalem  
 et p̄mariam. et generalem cuiuslib;  
 entī sup̄inductam. ubi statim vi  
 dere est q̄ multiplicata sit. tā in  
 eadem natura q̄ in diuersis huiꝝ  
 modi pulchritudo actual opacōis

**M**an principalis et consumata respicitur in gloria. qualē habet nūc pulcherrima et beatissima beatorum beataque om̄ in visione dei. cum nuda dilectione et fruitione. In quibus essentialis beatitudo formalisq; consistit quā pulchritudine nulla sub deo speciosior in formis accidentalibus inuenitur. Nulla honestior. nulla suauior et iocundior. nulla melosior et sonosior. nulla salubrior et utilior. Et hoc sem̄ triplex boni genus. honesti. delectabili s. et utilis. Intellectualē hanc pulchritudinem precessit et meliorauit illa pulchritudo mentis quam habuit in via ter beata nostra domina. diuine cōtemplationi dedita fuit assidue quantum paciebatur status exilij. **D**ū exultauit spiritus suus in deo saluati suo. quia inspiciebat dominus humilitatem ancille sue. Ille enim respectus cum deus immutabilis sit quid aliud erat nisi candela talis pulchritudinis. talis exultationis. in mente marie humilis ancille sue. Et ideo iam pulcherrime et dilectissime quia fuit humilima in qua figuratur lilium cōuallium ihesus salutaris suus. Erat tunc spiritus marie licet in corpore quasi nichil de corpore portaret. huic de fecisse. huic extra se fuisse. huic in atrijs domus domini. huic in extremis maris habitasse. Dicta sint hec cum tropis talibus si nullo modo que cont. tribuuntur contēplatiuis. quāq; longe distancius in maria. Intellectualis huius cō

templationis pulchritudinem in via nemo melius apprehendit quā experientia doctrine. Nichilominus eruditio doctrinalis dat aliquid intelligi et melius. quam si cōfideret status mentis quasi separatus nodum a corpore. sed a rationis inferioris porcione. Tunc pfecto et nō aliter intelligit quod sit diuino spiritus et anime. quid impetus quid extasis. quid liquifactio anime. quid transformatio. quid vita. quid mors. **R**achel id est rationis in partu beniamin quō cōtemplatio signatur. Cur preterea nominat diuinitus mysticam sapientiam esse irrationalem hoc ē sine ratione quantum ad rationis apprehensiuam. non quo ad affectiuam. quā iungit spiritui sancto per amorē excitatiuū. In super cherubim in celestibus per quem amorē cōiungunt. nō quod oīo sit amor sine agnitione prua vel comiti iuxta auiū. **D**ā mystica theologisantis ymaginatio. vix est quod ista cognitio non sup se reflectitur. vt videat se videre. Jam enim auolaret ista simplex synderis scintillantis et ardentis affectio. **I**uxta illud canticoꝝ. **A**uerte oculos tuos a me quia ipse me auolare fecerūt. **M**ulta diuinitus de statu mentis huius oī et nūquam sufficiūt. et ymo potius eo magis exaltat a nobis deus quod plus ascendit homo ad cor altū vt iā nō solū de pulchritudine patrie sed istius vie verificet quod nec oculis vidit. nec auris audiūt nisi in cor hominis ascendit quod deus per prauit diligentibus se

Vnde clamat. Quā magna mī-  
tudo dulcedinis tue domine. q̄  
abscondisti timētibus te. Non dicit  
reuelasti eam timētibus. paciuntē  
enim q̄ nesciūt. Hinc etiam di-  
cit cōtemplatiu⁹ raptus in hāc ca-  
liginem sciens hūbulum aure te-  
nuis alicui⁹ cuius ignorat vultū  
quā nescit vnde veniat aut q̄ va-  
dat dicit ip̄. Nesciui. Anima mea  
cōturbavit me. per q̄drigas ami-  
nabab idē raptus tales. Et etiā  
alibi. Ad nichilum redactus sum  
et nesciui. Fit deniq; collustratio  
spūs non sine q̄dam int̄positiōne  
q̄lem suo modo sentit ocul⁹. pel-  
liculis palpebratum tenuibus int̄po-  
sitis ad radios solis nitidissios  
incidentes sup̄ oculos. Videt itaq;  
solem ocul⁹ in suo luie. sed quid  
sit non datur inspici medio phi-  
bente. Tolle pelliculam vel apri-  
ptū aspicias. **Ma.** **Noli mirari**  
si nō asp̄ndit̄ incōprehēnibilis  
Iam enim non esset magnus do-  
minus et laudabilis nimis cuius  
magnitudinis erit finis aut sapi-  
encie numerus. Iam non erit ap̄-  
etas verbi s̄ q̄ dicere. cogitatio-  
num structator et intencionū cor-  
dis q̄ inscutabile testat̄ aplūs  
esse. Quo circa v̄s ad maiē pulch-  
tudinē oculis ppende si potes  
q̄lis fuerit i via status sue mētis  
aut spūs q̄ sublimis in arte cō-  
placionis. q̄ eleuata a terra sursum  
q̄ntis irradiata fulgoribus ab isto  
quā illuminat mirabilit̄ a mōtib⁹  
etnis. Vñ. turbati sūt omnes ihi-  
piētis corde q̄ dicūt salū effectū

vel affectu. et si non affēsu i corde  
suo nō ē deus. Si etat ut mulier  
amicta sole iusticie. cuius sub pe-  
dibus luna totū mutabilitatis cre-  
aturaz et i capite eius pulchima  
spūalium syderū in cōnitate splē-  
dencium corona quid inde colligi  
potest si vales cōsidera. Nōne lu-  
men illud immēsum scintillabat  
aliquociens ad oculū mētis intu-  
endum se iude p̄bens. q̄liter i via  
vidisse moyses et paulus est imā-  
tur. Nōne sicut in rimula q̄dam  
exilis choruscacōnis dum oculos  
ferit emicās flāma mox disparēs.  
Ita fulgurabat i mēte marie sp̄e  
dor dīne glorie. Nonne cernebat  
eam quādoq; tamq̄. dū aliq̄s vi-  
det seu vidisse putat nascētē p  
nubila lumina. Falloz si nō tot  
vicissitudines eūtis et redeuntis  
spōn̄ dāt̄ hec itelligi. Modo tenef  
modo elabit̄. modo videt̄. mox  
disparēt. modo stat post parietē  
nichilomin⁹ respicit per fenestras  
prospiciat p̄ cācellos. **Dis.** **Quid**  
**oro putauis esse talem p̄spec-**  
**tū p̄ fenestras spōse.** **Ma.** **Quid**  
**mī radiolas et angustas illumi-**  
**naciones in domo sponse q̄ dom⁹**  
est. sup̄ius mētis tēnaculum. Nō  
enim potest alit̄ asp̄ici prospicere  
nouit deus quia mī asp̄icisse fa-  
cit. sed i trāitu subito referēs ali-  
q̄d simile si pie dici pōt ad illud  
pastoriū seu galathena. et fugit  
ad filices. et se cupit ante videri.  
Tota deniq; visio ezechielis de a-  
nimalibus et rotis p̄ mysticas cho-  
ruscaciones. et scintillaciones nob̄

illud inuariat. Sed uos homo de  
sapu et exa i fere totus obripuit  
du delectat nec faciat. **Rede am?**  
ad semia linquamus in attingi  
bilem mentis contēplacō; pulch  
tudini; et de rationali pulchritudie  
urbū fiat **Racō** alis itaq; pulch  
tudo pigitur et collocat in tabula  
racionis inferioris quā distinguē  
fas ē pporōabilit ad distmcoēs  
trabitas de pulchritudine porcio  
nis superioris quo ad naturam  
quo ad habitus quo ad operatio  
nem suo modo habet emm infeloe  
porcio duplicē oculū vel faciē hant  
et superior. **Vnde** et superior cōnec  
titur ad deū **Potest** attamē oculū  
lum dimittere ad racionis inferioris  
aspectū non seais inferior porcio  
faciem eleuat ab superiorē porcioz  
quā n muleit ad virū suū nichilo  
minus diuertit oculos ad anima  
lem porcionem que corporea lūsa  
opratione eget organo l instruim  
to hec porcio cōgrue dicitur ancilla  
quia ministrat inhumilitate do  
m<sup>o</sup> trichino predictis virō et mu  
lieri duplici videlicet porcio omi rati  
onis quartū nulla requiritur cor  
poris organum in ppria actione  
licet ancilla subministrēt eis simu  
lacha vel obiecta quia necesse  
ē quemq; intelligentem fantasma  
ta speculari. **Dis** // **Nup** ad duas  
porcioes distapat parcaebatis for  
inam hominis scilicet in animam  
et spiritam. **Ma** // **Spiritum** acti  
pi pro mente superiorē. **Animam**  
verō pro toto illo qd ei subditū ē.  
**Dis** // **Nunc** autem inferior racio

distincta mēmorat ab aiali v̄tute  
quam ancillā denominās. **Mag**  
**Regate** nō valeo nec vluū et si  
forte nō satis expressi: qñ tres cō  
muniū assignēt huiusmodi por  
ciones aduersis diuersimodē nō  
aduersē. **Sed** vles choartate ser  
monē eomodo quo beata et pulch  
rima mulierum tantam inchoa  
uerit omemōas tamō aia; et spi  
ritū posui cū aia porcioz inferiorē  
qm multū fiat scimus cōiugunt  
aliquādo cū mēte vel spū qd inter  
vtāq; seu porcioem qñ medū tē;  
locū accipiēs aliquādo suas opaci  
ōes ab illustracōe pncipaliori at;  
stables cōclūsiōes deducēdo resol  
uit qñ; verō reducit ad sensacōes  
de foris i missas tamq̄ ad habitā  
de ipis certitudinaliter expienciā.  
**Porro** tres huiusmodi vires ex  
p̄mēdo paulus distixit loqns fra  
qñter simul de spū et aia de copre  
nō quidē mortuo h aiatō q est sen  
sualitas sic p̄ps inuauit **Tristis**  
ē inq̄ aia mea vs; ad mortē. **Et**  
scati p̄ spūs qdem p̄mpt̄ ē nec  
mix q̄ beat̄ **Caro** aut̄ infima q  
ēlicita passioib; tota eāt hīc aplūs  
loqns de diuisione spūs et aie ad  
dit opages et medulas et cor for  
te sensualitatem indicare volens.  
**Discipl** // **Non** oportet vt vides  
magm̄p̄ndere h hoc vel illo modo  
quis accipiat dummodo cōueni  
ant in acceptione colloquentis  
quo confusa emittetur equiuocatio  
**Nam** caro aliquādo sumitur pro  
anima et corpore et spiritu vt  
ibi. **Verbum** caro factum est.

Amia similit̄ pro coto homine  
vt ibi. Omnes anime descende-  
runt in egiptū. Spiritus vero p  
tota anima rationali vt de cristo  
Emisit spiritū. Trasserte igit̄ ad  
similit̄ dmes q̄ sup̄sūt ihnuādas  
**Ma.** // **Aialis pulchitudo sequit̄**  
ad intellectualem. et rationalem  
pro vt in homine sensualitas in  
ipso diūcta est racōi. nata p̄ ipsū  
regulari p̄ncipatu desp̄otico. idest  
seruili. Nō enim est libera sicut  
superior appetitus intellectualis es-  
sencialiter. sed p̄cipatiue tātū  
modo cui racio diūctiua p̄ncipa-  
tur nō dūatu tyranico vel seruili  
sed libero. Hic sit ut appetit̄ sen-  
sitiuus opelli et corrigi et flagel-  
lari debeat a racione si fuerit in-  
bediēs sibi de q̄ dictum est ad ca-  
yn. Sub te erit appetitus tuus. et  
tu dñaberis illi. Voluntas vero  
cogi nequit. Animal hec porcio  
m̄t̄plici pulchitudine decoratur  
ultra naturalem que generalis est  
ultra designatas. habens totidem  
insup̄ lineaz q̄siq; vires sensuū  
exteriorū et q̄siq; vel sex interiorū  
sicut alibi didiscisti et diceſ quā-  
tum repetēdum esse volueris. Su-  
per addunt̄ p̄ specōitate maiori  
tam habitus q̄ passiones mora-  
les salubres. et opacōnes m̄t̄pli-  
cate sup̄ numerū. Quales quisq;  
dinunēare voluerit necesse vt cōg-  
noscat omnem sciētiāz differēciā  
que p̄ sensus interiores et extero-  
res acq̄runt̄. Omnes quoq; mo-  
taliū v̄tutū distinctiones omnem  
ḡmaticē logice rethorice discipli-

nam cum arismetria geometria  
muſica astronomia quas sine ani-  
mali porcione racio superior et infe-  
rior nō addiscūt. Legisti q̄tā sup̄  
vna v̄tute memoratiua deduxit  
Aug⁹ admiracōnem. Et quis ad  
hanc et alias singulas sufficere  
exponendas. Ceterum animalis  
pulchitudo q̄ non est diūcta racio-  
ni q̄lis est generaliter. in q̄libet  
animali p̄ter hominem quot ob-  
lecto depicta ē cōnataq; formis  
instinctib; et industriis. usq; a  
deo q̄ in nonnullis auget q̄dam  
p̄cipacio racōis. Ita mimimum  
scōm lezem deitatis sicut mētis  
hūane. sup̄mum diūgit̄ infimo  
nature āgelice. et infimū racōis  
at̄igit̄ a fantasmatia v̄tute. Sic  
fantasticum hominis porcionem  
brutorū fantasia nonnullorū mu-  
tamdo at̄igit̄. Omnes vero pul-  
chitudoes hoīm resperſas i bru-  
tis natura diūxit in hūana racio-  
ne. Racōnem demq; sup̄plet in  
brutis intelligēcia p̄ma regēs in-  
fallibiliter ista. cui⁹ p̄uidēcia i sui  
dispoñcōne non fallit. Cui⁹ ars  
p̄ma dedit et indidit tā hoīb; q̄  
ceteris aiantib; artes i numeras  
Vñ p̄deūt artificiales pulchitu-  
dines sicut in m̄dis animalū sibi  
fabricādis in victu querēdo per in-  
sidias mirabiles. vt i vulpib; et  
stancis in puñione circa vel con-  
tra futuros euentus vt in apib;  
et formicis. Quis cūcta dinume-  
ret. Tādem occurrit hic. anima-  
lis cōgnicōnis pulchitudo. in vita-  
li. seu vegetatiua v̄tute huc sit p

se posita separatim a potencia cog  
nitua. siue in plantis et in singu  
lis absq; cognitione uiuentibus  
siue coniuncta sit. quemadmodu  
videre in hominibus et animalib;  
vsq; ad illa que fixa terre solo et  
vnicu vigent sensu tactus. sicut  
conche et ostree. et q; dilatacio earu  
et constructio manifestat. quam  
vitam dicunt aliqui matricem in  
femellis retinere. **Vitalis** autem  
pulchritudo quam multa sit qua  
admirabilis et stupendia in attra  
hendo cibum. in frangendo. in di  
rigendo. et in disperciendo. in assi  
mulando. **Rufus** in expulsioue  
superfluum. in augmentacione  
ingenetiua virtute. in organica  
aione figurq; membrorum nul  
lus explicaret sermo. nullus de mi  
nimo grano vel folio planam suf  
ficeret naturali uirtute et plenam  
tradere rationem. quod cernens  
ecclesiastes **Certe** inquit res dif  
ficles sunt. et non potest eas ho  
mo explicare sermone. et iterum  
intellexi q; omnium operu dei nul  
lam possit homo inuenire tacione  
supple sufficientem. **Et** si dixerit  
sapienter se nosce non poterit repe  
rire. **Tota.** Postremo iob interro  
gacio facta sibi a domino de diu  
nis operibus quatu pulchritudo  
comprehendi non potest ad hoc ten  
dit. quis de pulchritudine. quid  
porro de pulchritudimib; reru tot  
artiucialium. qd de obiectis sen  
sibilibus. per accidencia sua vel spe  
cies representatib; se ad sensum.  
**Ecces** q; in grano frumenti sunt in

finite partes proporcionales secu  
dum deductionem. **Aristotilis** de  
monstrantis cotinuum no esse co  
positum ex indiuisibilib; **Oportet**  
ex hoc concludere. q; infiniti nu  
meri sint illic et figure. **Primo** tot  
q; in toto mundo omnium insuper  
creaturarum literarum et nominu  
cotinent ne du potentionaliter sed  
actualiter in aspectu dei videntes  
huiusmodi innumeros literas et  
figuras. cuius signum accipito de  
vna ymagine quali iferre decebit  
licebit de ceteris. **Potest** itaq; sta  
tuefactor per solam parciu obla  
tionem formare pulchram yma  
ginem ex vno trunco ligni. qua  
lis utiq; prius ibi erat. cu nichil  
addiderit. et ad huc tamen vel de  
celorum secretis tot pulchritudinib;  
attingimus. **Dis.** **Si** tales  
res se habent de pulchritudine rez  
omniu q; incomprehensibiles habeat  
cu attenuis frustra illas desudauim  
us inq;ere. **Mag.** **Frustra** neq;  
q; nec inaniter hinc hinc q; triplex  
e vnus ducens admiraco; opificis  
pmi dei. **Speciei** em generator h  
oia constituit q; vtz speciosior esse  
concludit creature. **Aliter** finis est  
ad humiliacionem nostri p; contemp  
tu vie et desideriu patrie vbi relu  
cet pulchra pfectaq; cognicio s  
visione q; donatus **Berhardus** au  
dies hodie agitur fertur in huius  
se p assensu suu. post obitu i mo re  
libam **Reliqs** finis e nre coquid  
coi ppus et accomod. **De** pulch  
ritia mulieru qua respexit deus.  
**Expulsiuit** spūs ei; ido salutaris